
12 Вторник, 18 декабря 2012 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Российской Федерации от 28 июня 2007 года № 825 «Об оценке эффектив-
ности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации» («Областная газета», 2009, 12 августа, № 238).

3. Настоящий указ вступает в силу с 01 января 2013 года, за исключением 
подпункта 1 пункта 1, вступающего в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председа-
теля Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

5. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.
г. Екатеринбург
10 декабря 2012 года
№ 925-УГ

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О реорганизации государственного бюджетного 

учреждения Свердловской области «Красноуральская 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

в форме присоединения к нему государственного 
бюджетного учреждения Свердловской области 

«Нижнетуринская ветеринарная станция по борьбе  
с болезнями животных»

Руководствуясь статьями 57–59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Сверд-

ловской области «Красноуральская ветеринарная станция по борьбе с 
болезнями животных» (О.В. Бирюкова) в форме присоединения к нему 
государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Ниж-
нетуринская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 
(О.В. Суркова).

2. Сохранить за государственным бюджетным учреждением Свердлов-
ской области «Красноуральская ветеринарная станция по борьбе с болез-
нями животных» основные цели деятельности государственного бюджет-
ного учреждения Свердловской области «Красноуральская ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями животных» и государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Нижнетуринская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных».

3. Считать государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области «Красноуральская ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных» правопреемником имущественных и неимущественных прав и 
обязанностей государственного бюджетного учреждения Свердловской 
области «Нижнетуринская ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных».

4. Департаменту ветеринарии Свердловской области (В.А.Красноперов):
1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 

бюджетного учреждения Свердловской области «Красноуральская вете-
ринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

2) в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего указа 
утвердить новую редакцию Устава государственного бюджетного учреж-
дения Свердловской области «Красноуральская ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями животных»;

3) утвердить передаточный акт.
5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-

ской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в Реестр 
государственного имущества Свердловской области.

6. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Замести-
теля Председателя Правительства Свердловской области И.Э. Бондарева.

7. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.
г. Екатеринбург
10 декабря 2012 года
№ 926-УГ

РАСпОРяжЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.12.2012 г. № 494-РГ
Екатеринбург

О присвоении звания «Лучший молодой работник 
организаций оборонно-промышленного комплекса 

Российской Федерации, расположенных на территории 
Свердловской области» в 2012 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 23 июля 
2012 года № 537-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
проведения конкурса «Лучший молодой работник организаций оборонно-
промышленного комплекса Российской Федерации, расположенных на 
территории Свердловской области» («Областная газета», 2012, 26 июля, 
№ 293–294), рассмотрев предложение комиссии по проведению в 2012 
году конкурса «Лучший молодой работник организаций оборонно-промыш-
ленного комплекса Российской Федерации, расположенных на территории 
Свердловской области»:

1. Присвоить звание «Лучший молодой работник организаций оборон-
но-промышленного комплекса Российской Федерации, расположенных на 
территории Свердловской области»:

1) Азаренко Андрею Владимировичу, инженеру-конструктору 1 кате-
гории научно-технического отдела 600 открытого акционерного общества 
«Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь»;

2) Алимову Александру Викторовичу, начальнику отдела разработки 
технологической документации технологического института (10) открытого 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралва-
гонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»;

3) Антимирову Ярославу Владимировичу, начальнику отдела 332 фе-
дерального государственного унитарного предприятия «Научно-произ-
водственное объединение автоматики имени академика Н.А. Семихатова»;

4) Баранову Виталию Александровичу, ведущему инженеру-конструк-
тору радиоконструкторского бюро открытого акционерного общества 
«Завод радиоаппаратуры»;

5) Белослудцеву Алексею Викторовичу, токарю-расточнику 4 разряда 
инструментального цеха № 34 открытого акционерного общества «Каменск-
Уральский литейный завод»;

6) Бердникову Андрею Александровичу, регулировщику радио-
электронной аппаратуры и приборов сборочно-монтажного цеха изделий 
микроэлектроники и модулей сверхвысокой частоты № 39 федерального 
государственного унитарного предприятия «Производственное объеди-
нение «Октябрь»;

7) Блинову Михаилу Владимировичу, инженеру-технологу технологи-
ческого отдела федерального казенного предприятия «Верхнесалдинский 
государственный казенный завод химических емкостей»;

8) Бочарниковой Нине Анатольевне, инженеру-технологу открытого 
акционерного общества «Уралкриомаш»;

9) Бочарову Дмитрию Владимировичу, инженеру-технологу 1 категории 
отдела главного технолога № 5 федерального государственного унитарного 
предприятия «Уральский электромеханический завод»;

10) Бусыгиной Анне Андреевне, инженеру лаборатории участка 
хроматографии лаборатории физико-химических методов анализа № 1 
центральной лаборатории федерального государственного унитарного 
предприятия «Комбинат «Электрохимприбор»;

11) Бызову Анатолию Владимировичу, инженеру-конструктору 2 кате-
гории открытого акционерного общества «Уралкриомаш»;

12) Вольхину Николаю Николаевичу, фрезеровщику механо-сборочного 
цеха № 15 федерального государственного унитарного предприятия «Про-
изводственное объединение «Октябрь»;

13) Галимову Ильнуру Мунировичу, старшему мастеру участка № 4 
федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат 
«Электрохимприбор»;

14) Глушкину Владимиру Викторовичу, токарю-карусельщику открытого 
акционерного общества «Машиностроительный завод им. М.И. Калинина, 
г. Екатеринбург»;

15) Григорьеву Павлу Михайловичу, инженеру-конструктору проектно-
производственного отдела механизации и автоматизации производственных 
процессов № 34 федерального государственного унитарного предприятия 
«Производственное объединение «Октябрь»;

16) Гришечкину Павлу Вадимовичу, начальнику конструкторского отдела 
испытательного оборудования конструкторского бюро механизации и авто-
матизации производства открытого акционерного общества «Научно-про-
из-водственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»;

17) Гуровой Ольге Игоревне, инженеру-программисту отдела № 93 
федерального казенного предприятия «Нижнетагильский институт ис-
пытания металлов»;

18) Дегтяреву Андрею Сергеевичу, начальнику конструкторского бюро 
технологического отдела механо-заготовительных производств № 142 фе-
дерального государственного унитарного предприятия «Производственное 
объединение «Октябрь»;

19) Ерохиной Надежде Владимировне, инженеру организации и оплаты 
труда федерального казенного предприятия «Верхнесалдинский государ-
ственный казенный завод химических емкостей»;

20) Ерхову Александру Игоревичу, инженеру-технологу открытого 
акционерного общества «Машиностроительный завод им. М.И. Калинина, 
г. Екатеринбург»;

(Окончание. Начало на 11-й стр.). 21) Зиганурову Ильдару Раяновичу, энергетику цеха открытого ак-
ционерного общества «Машиностроительный завод им. М.И. Калинина, 
г. Екатеринбург»;

22) Зудову Алексею Михайловичу, слесарю-ремонтнику 5 разряда цеха 
№ 92 федерального казенного предприятия «Нижнетагильский институт 
испытания металлов»;

23) Иванову Сергею Анатольевичу, мастеру участка № 3 федерального 
государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимпри-
бор»;

24) Кантышеву Евгению Константиновичу, инженеру-конструктору 
открытого акционерного общества «Машиностроительный завод им. 
М.И. Калинина, г. Екатеринбург»;

25) Капленко Максиму Владимировичу, ведущему инженеру-конструкто-
ру серийного конструкторского бюро № 56 федерального государственного 
унитарного предприятия «Уральский электромеханический завод»;

26) Кокину Дмитрию Сергеевичу, инженеру-конструктору 3 категории 
проектно-производственного отдела механизации и автоматизации произ-
водственных процессов № 34 федерального государственного унитарного 
предприятия «Производственное объединение «Октябрь»;

27) Кокшарову Дмитрию Евгеньевичу, заместителю начальника на-
учно-исследовательского и измерительного комплекса федерального 
государственного унитарного предприятия «Научно-производственное 
объединение автоматики имени академика Н.А. Семихатова»;

28) Кочергину Андрею Владимировичу, инженеру масс-спектрометристу 
1 категории группы ремонта масс-спектрометрического оборудова-
ния масс-спектрометров в цехах 24, 45, 54 лаборатории № 8 масс-
спектрометрического контроля технологического процесса производства 
обогащенного урана центральной лаборатории открытого акционерного 
общества «Уральский электрохимический комбинат»;

29) Кошелеву Александру Викторовичу, начальнику научно-иссле-
довательского отделения «Оптические системы и лазерные устройства» 
научно-технического центра научно-конструкторского бюро специальной 
техники открытого акционерного общества «Производственное объедине-
ние «Уральский оптико-механический завод» им. Э.С. Яламова»;

30) Кривых Ефиму Анатольевичу, ведущему инженеру-технологу отдела 
главного технолога № 5 федерального государственного унитарного пред-
приятия «Уральский электромеханический завод»;

31) Кузнецову Николаю Владимировичу, токарю 6 разряда ремонтно-
механического цеха 810 открытого акционерного общества «Научно-про-
изводственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»;

32) Летягину Олегу Алексеевичу, электрогазосварщику 6 разряда куз-
нечного цеха № 2 (630) открытого акционерного общества «Научно-про-
изводственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»;

33) Лубнину Кириллу Владимировичу, инженеру-конструктору 2 катего-
рии научно-исследовательского отделения НИО-300 научно-тематического 
отдела 310 открытого акционерного общества «Уральское проектно-кон-
структорское бюро «Деталь»;

34) Луценко Андрею Викторовичу, ведущему инженеру-конструктору от-
дела главного конструктора открытого акционерного общества «Уральское 
производственное предприятие «Вектор»;

35) Малкину Александру Ивановичу, ведущему инженеру-конструктору 
отдела главного конструктора открытого акционерного общества «Ураль-
ское производственное предприятие «Вектор»;

36) Мезенину Михаилу Александровичу, фрезеровщику открытого 
акционерного общества «Машиностроительный завод им. М.И. Калинина, 
г. Екатеринбург»;

37) Моисеенко Дмитрию Сергеевичу, ведущему инженеру-конструктору 
радиоконструкторского отдела № 126 федерального государственного 
унитарного предприятия «Производственное объединение «Октябрь»;

38) Неймышеву Ивану Олеговичу, начальнику технологического сектора 
цеха 765 отдела главного сварщика (40) открытого акционерного обще-
ства «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени 
Ф.Э. Дзержинского»;

39) Овчинникову Антону Александровичу, главному энергетику — на-
чальнику отдела главного энергетика открытого акционерного общества 
«Калиновский химический завод»;

40) Окутину Алексею Юрьевичу, начальнику комплексного отделения 
федерального государственного унитарного предприятия «Научно-произ-
водственное объединение автоматики имени академика Н.А. Семихатова»;

41) Петровой Марине Викторовне, инженеру-конструктору 3 категории 
радиоконструкторского отдела № 131 федерального государственного 
унитарного предприятия «Производственное объединение «Октябрь»;

42) Пыжьянову Павлу Ильичу, руководителю программ дивизиона 
оптико-электронных систем для сухопутных Вооруженных сил научно-кон-
структорского бюро специальной техники открытого акционерного обще-
ства «Производственное объединение «Уральский оптико-механический 
завод» им. Э.С. Яламова»;

43) Распопову Юрию Борисовичу, инженеру-программисту 1 категории 
отдела главного технолога открытого акционерного общества «Завод № 9»;

44) Решетову Антону Юрьевичу, инженеру-конструктору радиокон-
структорского отдела № 131 федерального государственного унитарного 
предприятия «Производственное объединение «Октябрь»;

45) Седову Дмитрию Петровичу, инженеру-конструктору 1 категории 
научно-исследовательского отделения НИО-300 научно-тематического 
отдела 310 открытого акционерного общества «Уральское проектно-кон-
структорское бюро «Деталь»;

46) Соколовой Анне Сергеевне, инженеру лаборатории 2 категории 
участка контроля металлов и химических материалов группы химико-
аналитической лаборатории химической № 9 центральной лаборатории 
федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат 
«Электрохимприбор»;

47) Соколову Михаилу Станиславовичу, инженеру-радиометристу 
2 категории группы радиометрического контроля производства обога-
щенного урана лаборатории 6 химико-спектральных методов контроля 
технологического процесса производства обогащенного урана центральной 
лаборатории открытого акционерного общества «Уральский электрохи-
мический комбинат»;

48) Станилевич Ольге Алексеевне, начальнику лаборатории федераль-
ного государственного унитарного предприятия «Научно-производственное 
объединение автоматики имени академика Н.А. Семихатова»;

49) Степанову Игорю Владимировичу, начальнику группы федерального 
государственного унитарного предприятия «Научно-производственное 
объединение автоматики имени академика Н.А. Семихатова»;

50) Утюмову Дмитрию Сергеевичу, инженеру-конструктору 2 категории 
открытого акционерного общества «Уралкриомаш»;

51) Цыбину Владимиру Владимировичу, ведущему специалисту инже-
нерного центра развития механообрабатывающего производства открытого 
акционерного общества «Производственное объединение «Уральский 
оптико-механический завод» им. Э.С. Яламова»;

52) Чащину Евгению Александровичу, монтажнику радио и специального 
оборудования летательных аппаратов открытого акционерного общества 
«Машиностроительный завод им. М.И. Калинина, г. Екатеринбург»;

53) Черепанову Денису Васильевичу, инженеру-конструктору 3 катего-
рии научно-технического отдела 600 открытого акционерного общества 
«Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь»;

54) Шибанову Владимиру Андреевичу, мастеру участка печатных плат 
цеха № 96 федерального казенного предприятия «Нижнетагильский ин-
ститут испытания металлов»;

55) Шиманскому Дмитрию Игоревичу, инженеру лаборатории 2 катего-
рии группы рентгенографии лаборатории металловедения и дефектоскопии 
№ 6 центральной лаборатории федерального государственного унитарного 
предприятия «Комбинат «Электрохимприбор»;

56) Шипицыну Александру Геннадьевичу, начальнику научно-иссле-
довательского отдела в отделе генерального конструктора открытого 
акционерного общества «Завод № 9»;

57) Ширину Евгению Петровичу, начальнику бюро механообработки от-
дела главного технолога открытого акционерного общества «Завод № 9»;

58) Шулаеву Виктору Владимировичу, инженеру научно-исследователь-
ского отделения НИО-300 научно-тематического отдела 310 открытого акци-
онерного общества «Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь»;

59) Щелконоговой Алене Сергеевне, лаборанту органических матери-
алов 5 разряда участка анализа органических материалов лаборатории 
химической № 9 центральной лаборатории федерального государственного 
унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Ю. 
Петрова. 

3. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

пРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2012 г. № 1385-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу 
«Развитие физической культуры и спорта  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области  

от 11.10.2010 г. № 1481-ПП 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 07.08.2009 г. № 1101-р, Законом Свердловской области от 16 июля 2012 
года № 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. 
№ 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных 
целевых программ» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие физической куль-

туры и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1481-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 
годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изме-
нениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 10.03.2011 г. № 219-ПП («Областная газета», 2011, 26 марта, 

№ 91–96), от 27.05.2011 г. № 630-ПП («Областная газета», 2011, 10 июня, 
№ 203–205), от 07.06.2011 г. № 698-ПП («Областная газета», 2011, 22 июня, 
№ 223–224), от 05.07.2011 г. № 865-ПП («Областная газета», 2011, 16 июля, 
№ 258–259), от 07.10.2011 г. № 1361-ПП («Областная газета», 2011, 18 ок-
тября, № 378–379), от 27.10.2011 г. № 1495-ПП («Областная газета», 2011, 
09 ноября, № 408–410), от 21.12.2011 г. № 1762-ПП («Областная газета», 
2011, 30 декабря, № 498–502), от 30.12.2011 г. № 1859-ПП («Областная 
газета», 2012, 27 января, № 29–30), от 15.06.2012 г. № 673-ПП («Областная 
газета», 2012, 06 июля, № 267–268/СВ), от 20.09.2012 г. № 1025-ПП («Об-
ластная газета», 2012, 29 сентября, № 388–389), от 29.10.2012 г. № 1219-ПП 
(«Областная газета», 2012, 16 ноября, № 473–476),

следующие изменения:
1) строки 8, 9 паспорта изложить в следующей редакции:

« 8. Объемы и источники 
финансирования 
областной целевой 
программы

общий объем финансирования — 24254853,5 тыс. ру-
блей, в том числе:
федеральный бюджет — 6047335,2 тыс. рублей;
областной бюджет — 9343747,2 тыс. рублей;
местные бюджеты — 1336949,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 7526821,5 тыс. рублей

 9. Наличие и объемы 
субсидий местным 
бюджетам на реализа-
цию аналогичных це-
левых программ

2 490593,3 тыс. рублей из средств бюджета 
Свердловской области на реализацию аналогичных му-
ниципальных долгосрочных целевых программ по раз-
витию физической культуры и спорта »;

2) в приложение № 1 внести следующие изменения:
в графе 7 строки 1 число «27» заменить числом «27,2»;
в графе 8 строки «спортивный зал» строки 5 число «45,4» заменить чис-

лом «45,6»;
в графе 7 строки 6 число «397» заменить числом «399»;
в графе 7 строки 7 число «1461» заменить числом «1467»;
3) приложения № 2–4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 

Председатель Правительства
Свердловской области Д.В. Паслер

« 8. Объемы и источники 
финансирования 
областной целевой 
программы

общий объем финансирования — 24254853,5 тыс. ру-
блей, в том числе:
федеральный бюджет — 6047335,2 тыс. рублей;
областной бюджет — 9343747,2 тыс. рублей;
местные бюджеты — 1336949,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 7526821,5 тыс. рублей

 9. Наличие и объемы 
субсидий местным 
бюджетам на реализа-
цию аналогичных це-
левых программ

2 490593,3 тыс. рублей из средств бюджета 
Свердловской области на реализацию аналогичных му-
ниципальных долгосрочных целевых программ по раз-
витию физической культуры и спорта »;

2) в приложение № 1 внести следующие изменения:
в графе 7 строки 1 число «27» заменить числом «27,2»;
в графе 8 строки «спортивный зал» строки 5 число «45,4» заменить чис-

лом «45,6»;
в графе 7 строки 6 число «397» заменить числом «399»;
в графе 7 строки 7 число «1461» заменить числом «1467»;
3) приложения № 2–4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 

Председатель Правительства
Свердловской области Д.В. Паслер

2) в приложение № 1 внести следующие изменения:
в графе 7 строки 1 число «27» заменить числом «27,2»;
в графе 8 строки «спортивный зал» строки 5 число «45,4» заменить 

числом «45,6»;
в графе 7 строки 6 число «397» заменить числом «399»;
в графе 7 строки 7 число «1461» заменить числом «1467»;
3) приложения № 2–4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 06.12.2012 г. № 1385-ПП
Приложение № 2
к областной целевой программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области»
 на 2011–2015 годы

ПЛАН 
мероприятий по выполнению областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области» 

на 2011–2015 годы
№

строки
Наименование мероприятия Сроки выполне-

ния мероприятия
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей
Взаимосвязь с це-
лями и задачами 
Программы (но-
мер пункта цели; 
номер строки це-
левого показате-

ля)

всего, 
в том числе

областной бюджет федераль-
ный бюджет 
(плановый 

объем)

местный 
бюджет 

(плановый 
объем)

внебюджетные 
источники 
(плановый 

объем)
всего в том числе 

субсидии 
местным 

бюджетам
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ПО ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ ВСЕГО 24 254 853,5 9 343 747,2 2 490 593,3 6 047 335,2 1 336 949,6 7 526 821,5 х
2 первый год реали-

зации 3 720 442,6 2 331 803,0 664 550,0 467 822,6 224 817,0 696 000,0
3 второй год реали-

зации 4 278 962,0 2 535 279,3 598 415,3 775 926,0 239 756,7 728 000,0
4 третий год реали-

зации 4 106 844,2 1 392 204,0 530 616,0 702 586,6 285 158,6 1 726 895,0
5 четвертый год реа-

лизации 5 266 461,9 1 509 570,4 336 212,0 1 635 000,0 355 017,3 1 766 874,2
6 пятый год реализа-

ции 6 882 142,8 1 574 890,5 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 2 609 052,3
7 Капитальные вложения Всего 17 638 173,1 6 445 170,3 2 400 025,3 6 047 335,2 1 260 667,6 3 885 000,0 х
8  первый год реали-

зации 2 435 442,6 1 696 803,0 664 550,0 467 822,6 224 817,0 46 000,0
9  второй год реали-

зации 2 642 482,0 1 617 859,3 562 595,3 775 926,0 209 696,7 39 000,0
10  третий год реали-

зации 2 931 761,2 957 780,0 514 780,0 702 586,6 271 394,6 1 000 000,0
11  четвертый год реа-

лизации 4 003 487,3 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 322 559,3 1 000 000,0
12  пятый год реализа-

ции 5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0
13 Прочие нужды Всего 6 616 680,4 2 898 576,90 90 568,0 0,0 76 282,0 3 641 821,5 х
14 первый год реали-

зации 1 285 000,0 635 000,0 0,0 0,0 0,0 650 000,0
15 второй год реали-

зации 1 636 480,0 917 420,0 35 820,0 0,0 30 060,0 689 000,0
16 третий год реали-

зации 1 175 083,0 434 424,0 15 836,0 0,0 13 764,0 726 895,0
17 четвертый год реа-

лизации 1 262 974,6 463 642,4 38 912,0 0,0 32 458,0 766 874,2
18 пятый год реализа-

ции 1 257 142,8 448 090,5 0,0 0,0 0,0 809 052,3
19 ЗАКАЗЧИК 1 - Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области
20 Всего по Программе по заказчику 1 — Министер-

ству физической культуры, спорта и молодежной 
политики Свердловской области

х 9 706 070,5 4 963 440,9 90 568,0 1 024 526,1 76 282,0 3 641 821,5 х
21 первый год реали-

зации 2 652 150,0 1 572 600,0 0,0 429 550,0 0,0 650 000,0
22 второй год реали-

зации 3 081 094,0 1 912 684,0 35 820,0 449 350,0 30 060,0 689 000,0
23 третий год реали-

зации 1 452 709,1 566 424,0 15 836,0 145 626,1 13 764,0 726 895,0
24 четвертый год реа-

лизации 1 262 974,6 463 642,4 38 912,0 0,0 32 458,0 766 874,2
25 пятый год реализа-

ции 1 257 142,8 448 090,5 0,0 0,0 0,0 809 052,3
26 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
27 Всего по направлению «Капитальные вложения»: х 3 089 390,1 2 064 864,0 0,0 1 024 526,1 0,0 0,0 х
28 ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
29 Капитальное строительство, всего 8 мероприятий Всего 3 089 390,1 2 064 864,0 0,0 1 024 526,1 0,0 0,0 х
30 первый год реали-

зации 1 367 150,0 937 600,0 0,0 429 550,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2
31 второй год реали-

зации 1 444 614,0 995 264,0 0,0 449 350,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2
32 третий год реали-

зации 277 626,1 132 000,0 0,0 145 626,1 0,0 0,0
33 Направление 2 «Спорт высших достижений», объекты капитального строительства
34 Капитальное строительство, всего 8 мероприятий Всего 3 089 390,1 2 064 864,0 0,0 1 024 526,1 0,0 0,0 х
35 первый год реали-

зации 1 367 150,0 937 600,0 0,0 429 550,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2
36 второй год реали-

зации 1 444 614,0 995 264,0 0,0 449 350,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2
37 третий год реали-

зации 277 626,1 132 000,0 0,0 145 626,1 0,0 0,0
38 ПРОЧИЕ НУЖДЫ
39 Всего по направлению «Прочие нужды»: х 6 616 680,4 2 898 576,9 90 568,0 0,0 76 282,0 3 641 821,5 х
40 Направление 1 «Массовый спорт», прочие нужды
41 Субсидия зарегистрированным на территории 

Свердловской области негосударственным об-
разовательным организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) на возмещение ча-
сти затрат по обеспечению подготовки спортсме-
нов по техническим и военно-прикладным видам 
спорта и их участия в спортивных соревнованиях

Всего 56 028,1 56 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0  
42 первый год реали-

зации 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
43 второй год реали-

зации 10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
44 третий год реали-

зации 11 183,0 11 183,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
45 четвертый год реа-

лизации 11 798,1 11 798,1 0,0 0,0 0,0 0,0  
46 пятый год реализа-

ции 12 447,0 12 447,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
47 Развитие материально-технической базы муници-

пальных учреждений дополнительного образова-
ния детей — детско-юношеских спортивных школ

Всего 107 052,0 58 575,0 58 575,0 0,0 48 477,0 0,0  
48 второй год реали-

зации 51 480,0 28 116,0 28 116,0 0,0 23 364,0 0,0  
49 четвертый год реа-

лизации 55 572,0 30 459,0 30 459,0 0,0 25 113,0 0,0  
50 Мероприятия по медиаподдержке физкультурно-

массовых и спортивных мероприятий на террито-
рии Свердловской области, в том числе произ-
водство и размещение информационных, научно-
популярных, художественно-публицистических 
материалов в средствах массовой информации; 
обслуживание сайта Министерства физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Свердловской области; изучение общественного 
мнения по вопросам пропаганды ценностей спор-
та и активного образа жизни; издание (приобрете-
ние) методической, научно-популярной литерату-
ры

Всего 21 000,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
51 первый год реали-

зации 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
52 второй год реали-

зации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
53 третий год реали-

зации 16 000,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
54 четвертый год реа-

лизации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
55 пятый год реализа-

ции 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 

56 Направление 2 «Спорт высших достижений», прочие нужды
57 Поддержка фонда «Фонд поддержки спорта выс-

ших достижений в Свердловской области» на раз-
витие физической культуры и спорта в 
Свердловской области

Всего
2 730 980,8 2 730 980,8 0,0 0,0 0,0 0,0

3; 1, 2

58 первый год реали-
зации 620 000,0 620 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

59 второй год реали-
зации 871 000,0 871 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

60 третий год реали-
зации 391 405,0 391 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

61 четвертый год реа-
лизации 412 932,3 412 932,3 0,0 0,0 0,0 0,0  

62 пятый год реализа-
ции 435 643,5 435 643,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

63 Поддержка организаций любой организационно-
правовой формы (за исключением образователь-
ных учреждений) и формы собственности (за ис-
ключением государственной и муниципальной), 
зарегистрированных в установленном порядке на 
территории Свердловской области, обеспечиваю-
щих участие спортивных команд и спортсменов в 
спортивных соревнованиях всероссийского и 
(или) международного уровня

Всего 3 641 821,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 641 821,5 3; 1, 2
64 первый год реали-

зации 650 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 650 000,0  
65 второй год реали-

зации 689 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 689 000,0  
66 третий год реали-

зации 726 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 726 895,0  
67 четвертый год реа-

лизации 766 874,2 0,0 0,0 0,0 0,0 766 874,2  
68 пятый год реализа-

ции 809 052,3 0,0 0,0 0,0 0,0 809 052,3  
69 Обеспечение участия муниципальных учрежде-

ний дополнительного образования детей — спе-
циализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва в соревнованиях все-
российского и международного уровня и в меро-
приятиях по подготовке к ним

Всего 59 798,0 31 993,0 31 993,0 0,0 27 805,0 0,0  
70 второй год реали-

зации 14 400,0 7 704,0 7 704,0 0,0 6 696,0 0,0  
71 третий год реали-

зации 29 600,0 15 836,0 15 836,0 0,0 13 764,0 0,0  
72 четвертый год реа-

лизации 15 798,0 8 453,0 8 453,0 0,0 7 345,0 0,0  
73 ЗАКАЗЧИК 2 - Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
74 Всего по Программе по заказчику 2 - Министер-

ству строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области 

х
14 548 783,0 4 380 306,3 2 400 025,3 5 022 809,1 1 260 667,6 3 885 000,0

х

75 первый год реали-
зации 1 068 292,6 759 203,0 664 550,0 38 272,6 224 817,0 46 000,0  

76 второй год реали-
зации 1 197 868,0 622 595,3 562 595,3 326 576,0 209 696,7 39 000,0  

77 третий год реали-
зации 2 654 135,1 825 780,0 514 780,0 556 960,5 271 394,6 1 000 000,0  

78 четвертый год реа-
лизации 4 003 487,3 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 322 559,3 1 000 000,0  

79 пятый год реализа-
ции 5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0  

80 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
(Продолжение на 13-й стр.).


